42 * substitutio huiusmodi duos sub se casus comprehendere soleat, noluntatis nimatum & impotentia, hoc est si institutus heres esse noluerit, aut non potuerit, ut cum Bart. num. 9. & 13. & aliis in l. ff. de vnlg. cod Bart. num. 1. & omnibus in l. cum proposas; per Tex. ibi, Cod. de hered. inst. receptissimum, ac verissimum sententiam esse profutetur. Paulus Leonius, & Alex. Trentacin. de substit. ille substit. de subst. vulg. num. 24. hic vero p. 1. cap. 1. num. 20. Menoch. conf. 106. num. 289. libr. 2. conf. 325. num. 49. & conf. 399. num. 21. lib. 4. quod & apud nos constat ex l. post princ. vers. E esto seria, & in l. 2. circa finem, vers. E esto es, tit. parti. 6. atque ita consequens videatur filium, cui talis substitutus datur, sub contraria conditione illius subintellec^ta si noluerit, institutum censer, nempe si heres esse voluerit, arg. Tex. in l. si legatum 10. ff. de adim. legatis, in l. quibus diebus 40. quidam Tito, in fine, & in l. aliquando 107 ff. de condit. & demonst. tamen contrarium longe verius est. Tum quia duplex illa conditio, sub vulgari substitutione comprehensa, si institutus heres esse noluerit, aut non potuerit, ipsi substitutioni duntaxat inest, nec arguit contrarium in institutione, que purè, & absque illa conditione concepta est, nec per substitutionem conditionalis readi debet, arg. Tex. in l. sub conditione 73. ff. de hered. inst. tradit. Philip. Corn. in d. l. cum proposas, num. 1. post med. vers. Nec similiter, & num. 1. post princip. vers. Et non bene, D. Ant. Pichard. in d. s. ita demum, inst. de heredit. que ab inst. num. 2. 6. Ant. Fab. de error. pragmat. tom. 2. d. decade 32. error. 6. circa med. vers. Ut enim voluntarius, sine num. 9. nec oblat. Tex. in l. si legatum, cum similius, qui procedunt respectu unius personæ, cui aliquid lib. conditione datur, nam ex natura conditionis necesse est, ut subcontraria videatur non datum, vel ademptum, non vero respectu diversarum personarum, vt instituti, substituti, vt pater ex d. l. sub conditione, quicquid alter variando respondane. Aret. in d. l. 1. ff. de vnlg. n. 9. post med. vers. Illud etiam debes scire, & D. Francise. Sam. lib. 4. ff. et. ad l. si filii heres, ff. de liber. & post. num. 29. in fin. & num. 30. Tum etiam, quia nisi datum conditionem si noluerit, sub vulgari substitutione comprehensam, arguere in institutione contrarium conditionem si heres esse voluerit, adhuc ea traditio in vulgari substitutione, filio suo heredi facta minime procederet, quia illa alia doctrina, quod substitutio vulgaris duos causas noluntatis, & impotentiae comprehendit, duntaxat locum habet in extraneo, in quo iura, & DD. supra relati loquuntur, non vero in suo, & in terminis adhuc Phlip. Corn. in d. l. cum proposas, num. 1. vers. Nec obstat iste Tex. atque adeo * contraria substitutionis conditione in institutione sui hereditis non illa censer debet si heres esse voluerit, sed illa potius si se non abstinerit, nam cum is abstinenti facultate ex Pratoris beneficio potiatur, iuxta facultatem hanc substitutionis ipse accipienda est, arg. Tex. in l. plenum. 12. 8. equit. ff. de vnlg. & habitat. Multum autem interest, utrum primo vel secundo modo conditio filii institutione videatur adiecta, nam primo quidem modo alter adiecta censeretur, quam à iure inist, ac proinde institutionem ipsam conditionaliter rediceret, itaut filius heres non efficit, si ante declarata voluntatem decederet, l. Cornelius 69. ver. Quod sibi, & l. iam dubitari 86. ff. de hered. inst. l. vnlg. hac 12. ff. de constit. inst. & consequenter substitutioni locum faceret, & transmissionem impideret, arg. Tex. in l. si legatum 65. aliis 68. 5. 1. ff. de legat. & in l. si sita expressum 69. ff. de con-

Dissertat. XI.

dit. & demonst. in fin. vers. Argumento, ff. de condit. inst. nec enim conditionalia iura transmitti quoquo modo possunt, l. si cui legitur 49. ali. 1. ff. de vnlg. cod Bart. num. 1. & omnibus in l. cum proposas; per Tex. ibi, Cod. de hered. inst. receptissimum, ac verissimum sententiam esse profutetur. Paulus Leonius, & Alex. Trentacin. de substit. ille substit. de subst. vulg. num. 24. hic vero p. 1. cap. 1. num. 20. Menoch. conf. 106. num. 289. libr. 2. conf. 325. num. 49. & conf. 399. num. 21. lib. 4. quod & apud nos constat ex l. post princ. vers. E esto seria, & in l. 2. circa finem, vers. E esto es, tit. parti. 6. atque ita consequens videatur filium, cui talis substitutus datur, sub contraria conditione illius subintellec^ta si noluerit, institutum censer, nempe si heres esse voluerit, arg. Tex. in l. si legatum 10. ff. de adim. legatis, in l. quibus diebus 40. quidam Tito. Item quod sub hac ff. de condit. & demonst. l. si Tito 22. §. 1. ff. quando dies legali logati cedunt, ne proinde transmissionem ad filii heredes impedire, iuxta aliam reg. Tex. in l. quod p. 6. 5. 1. ff. edicit. quicquid alter distinguunt Bald. in d. l. cum proposas, num. 11. Cod. de hered. inst. Inola in d. l. 1. num. 2. post medium, vers. Adiutor tamen, ff. de vulg. relatio, sed non probati a Gulliel. Bened. in c. Reynnitu, de testam. verbo si alisque liberis in 2. sub tract. vulgaris substitutionis, num. 67. vers. Tertia est transmissio, & num. 69. nec quicquam certum firmet. Vdalricus Zafius de substitut. cap. 1. num. 13. vers. Secunda species, aliaque post alios distinctione statuta. Alex. Trentacin. de substitut. part. 1. cap. 5. num. vlt. vers. C. quo duos quasi ciusdam sententiae referri, & improbat D. Joannes del Castillo d. cap. 1. 3. num. 34. Cui verissima resolutioni maximè inter alia fuit * Text. optimus in d. l. fin. vers. Altera vero species, ff. de condit. inst. ubi filio instituto sub conditione potestinaria, qua ultimè spiritu impleri potest, p. 1. Tito decem derit, nepos ei vulgariter substitutus, non aliter ex substitutione admittitur, quam filio perfectè mortuo, quando certum est conditionem non esse implietam, id quod dici nullo modo posset, si per donationem illam vulgaris substituti, sublata esset in filio existentia sui hereditis, in d. l. in vita ipsius filii quando nemp̄ mori inciperet, antequam esset perfectè mortuus, cum iam tunc voluntationem amitteret, l. hoc consilissima, 8. vers. At cum humana, Cod. esti testamenta facer, post. nepos ei substitutus admittetur, vt crudite considerat. Paulus Castr. in d. l. si filius heres, ff. de lib. & post. in letat. num. 6. & in repetit. num. 11. D. Francise. Sam. d. lib. 4. select. ad eand. l. si filius heres, num. 7. & 8. D. Ferdinand. Menchac. de success. creat. lib. 3. §. 2. num. 286. vers. Duodecim facit, Caldas Perez in d. l. si curatorem habens, verbo sine curatore, num. 46. 8. sed contraria, verbo. Tex. nota. & vers. Snaudetur etiam, D. Pichard. in d. l. si sita demum num. 20. Nec longe dista species d. l. si filius heres, vt ibi Sam. a. num. 6. expedit, nec enim in ea specie ideo nepos suis heres extitit aro, quia in filios eius patre per donationem substituti vulgaris sublata fuerit suitas, vt Bart. & alij ibi fallo existimarent, sed quia pendente posthumo præteriti nativitate, numquam potuit ei hereditas deferri, vt primus animaduertit ibi Christophorus de Castellionis, quem Paulus Castr. & alij sequuntur sunt, relati ac recepti a D. Pichard. in d. l. si sita demum sub num. 20. D. Joan. del Castillo. d. lib. 3. controv. c. 11. num. 2. post med. vers. Negari etiam nulla pao potest.

Ex quibus omnibus verus dimanat intellectus ad Tex. alioqui difficultem in d. l. si quis filium 7. §. 1. ff. de acquir. hered. ram quod ibi dicunt, hereditatum suo heredi delatam transmitti cum beneficio abstinenti, eo tantum pertinet, vt si heredi transmissario filii sui heredis expediat patris, & filii hereditatem separare, que suu heredis existentia iuncta esse ceperunt, l. sed si plures 10.

5. filio imponeri, ff. de vulg. id consequi possit ex persona filii, ex qua sibi beneficium abstinenti competit. Non tamen inde colligere fas est, patris hereditatem, a filio in heredem transmissem, non esse quasitam, sed querendam; nam Prator, * que filii abstinenti facultatem concilii, non virtute ab eis abstulit sui hereditis existentiam, ac continuationem illam dominij, cuius supra mentionem fecimus, elegans Text. in l. 1. §. qui sunt in potestate, ff. si quis omis. cau. testam. & in l. cum questi 30. §. sed esti sua 10. vers. Tametsi, ff. si fidicommiss. libertat. quae inra recte in spectus minime dixit, sed tantum hetteditati quasi iacenti curatorem tunc demum dari posse, cum filius deliberare vult, & nec se immiscere nec abstinet. Quod vtique non sic accipendum est, quasi Gomezius generaliter velit, termino ad deliberandum filio ad creditorum instantiam iudice concessio, curatorem interim hereditari dati; nam * siquidem terminus ille brevis fuerit, minor eo, qui ex iurius prescripto foret heredi concedendus, de quo post (prout esse potest) quemadmodum colligitur ex l. §. largius, vers. Sanè, ff. de successor. ed. illuc. Sanè nonnumquam, argentinibus creditoriibus interrogandi sunt in iure, an sibi bonorum poss. sitione admittant, vt si repudiare si dicant sciam credentes, quid sibi agendum est, si deliberares se adhuc dicant, precipitando non sunt, iuncta l. ff. curatoris 9. C. de iure delib. illuc. Rector igitur prouincia adiutor, si hereditati needam sunt obligati, eos an heredes sint interrogare debent, ac si tempus ad deliberandum perirent, moderante flatent) eo quidem termino durante, non posse hereditas, vt iaceant considerari ad hoc, vi ipsi curatorem dari oportet, sed ita potius Gomezius exaudiens debet, vt si filius intra brevem sibi ad deliberandum terminum, ad creditorum instantiam à iudice praestitutum, nec se immisceret, nec abstineret, sed ampliori tempore, iure saltem sibi indulgence gaudente velit, huius nempe termini ab initio protostatione facta, in alium sibi praefixum contentre videatur, arg. Tex. in c. Pafaral. 4. vers. Ita quod, cum notatis, extra de except. tunc lapso illo brevi indicis termino, possit itam dum longior iurius terminus durat, curatorem, cum quo lis peragatur, hereditati dati, elegans Text. sic omnino accipendum in l. idem primitus 7. §. 1. illuc. Sed si bonis curat. datu si vel absentia, vel ab hostiis capiti, vel dum deliberant sori, ipsi heredes de audenda hereditate ff. de privilegiis creditur, (que alias est tex 2. sub tit. de rebus auctor. iudicis possident) ne feliciter creditores longiorum iuriis terminum expectare cogantur, qui adhuc filio supererit, vt videat an sibi expediat magis abstine re paterna hereditate, quam immiscere se ei, nec ante excludetur, quemadmodum coligitur d. §. sed si bonis, & contra Bald. docuerunt tecum Salyc. in fin. & Paul. Castr. num. 3. vers. Brenerit, in l. cum hereditatis 9. C. depositis, & post Iacobum Butricarium, Alexand. num. 1. Iason. & Decius 4. 4. & Curt. In. 6. Schab. Sap. n. 1. in rub. C. de successor. ed. Gregor. Lopcz in l. gl. 4. vers. Quod tamē limita, rit. 6. part. 6. Padil. in l. si emancipata 3. num. 41. vers. Bremis tamē, C. de iuriis, & facti ignorat. Gutier. in s. sui num. 107. & 109. vers. Sed contra, inst. de hered. qualit. & differ. Menoch. de arbitr. casu 1. 0. num. 7. 8. & 9. Stephanus Gratianus disceptat forens. tom. 4. cap. 7. 2. num. 54. & 55. Donel. lib. 7. comment. cap. 1. vers. Si veterus, tunc seqq. Polydor. Ripa singular. obsernat. lib. singul. obsernat. 35. & num. 4. Iacob. Cancer. var. resol. lib. 2. cap. 21. num. 19. vers. In ista materia, Caspar Argelas de acquir. poss. queft. 3. num. 78. quicquid aliud velint plures quos referit, & sequitur, D. Anton. Pichard. manuaduct. ad præmiss. 2. præcep. 2. num. 2.

Plura autem alia, quæ concurrent debent, ut hereditati, velut iacenti curator detur, explicat optimè Cæsar Argellos d. quæst. 13. à num. 70. ad 80.

54 In eo tamen Padilla, Gutier. & Gratianus falluntur, quod putant, tam filios fam. ad deliberandum super immixtione, vel abstentione, quam extraneo, ut superaditione, vel repudiatione deliberet, tringita annorum tempus superesse, eo quod illi iuri non minori tempore prescelbatur, l. tit. 8. C. de iure delib. iuncta gloss. verbo longi, recepta à Bald. num. 8. & commun. quam resoluunt Anton. Gomez d. cap. 9. 28. Padill. in d. 1. si emancipata, num. 40. & 41. & Gutier. in d. 5. sūi, num. 108. ac post alias Eucard. Bronchorst. miscell. conviv. centur. 2. assert. 24. Animaduertere * namque debuerunt, id quidem tunc demum verum esse, cum terminus heregi ad eum effectum à iudice assignatus non est, quia nemo forsan perit, quo calu heres ipse viuens, nec repudiatis, perpetuo, hoc est usque ad 30. annos adire poterit, ex d. 1. s. 24. nec ante excludere, aut legitimis successoribus locus sit, ut eleganter obseruat Azo. in summa ad tit. C. de iure delib. num. 13. & ad 1. cura in antiquioribus 19. C. edem num. 2. versic. Hoc ita intellige, sequitur Accurthius ad eandem 1. verbo beneficio, in princip. iuncto versi. Nisi repudiavit, & vers. Si vero non decessit, quem Bartol. num. 2. sub codem vers. Si vero, & ceteri communiter receperunt, telle Salycet. num. 13. vers. Sed glossa dicit, qui tamen in eo erat, dum ita vult admodum dius per perpetuum esse, ut nonnullis temporum circulis circumscrubatur, prout ipse post alterum Salycetum patrum suum constanter defendit, quem coniunctum recte Coralius miscell. iuris civil. lib. 6. s. 20. Duar. ad tit. de acq. hered. in 3. exempla, vers. vulgo tamen, tametsi non simpliciter, sed sub quibusdam cautionibus non sati tutis, ut aduersus Osvald. ad Donel. lib. 7. comm. cap. 3. lit. B. Commun. quoque sententia adhæret Gregor. Lopez gl. 3. post princ. versio. Licer nullo, in 1. 2. tit. 6. p. 6. nouissimè Ant. Perecius in parar. ad tit. C. de iure delib. num. 20. in fin. inducens etiam Texum in 1. hereditati 7. illic. Longi temporis prescritiones non submonevi, C. de petit. heredit. Secus si * terminus fieri heredi ad deliberandum praescritus ad eorum, quorum interist, instantiam, tunc enim illo lapso, vel statim excludetur, puta si ille assignetur ad instantiam substituti, l. quandiu 68. alia 69. in fin. iuncta gloss. ultim. & commun. mox referenda, ff. de acquirend. hereditatis, vel pro audeente statim habebitur, si sit assignatus terminus ad instantiam ipsius heredis, vel etiam creditorum, aut legatariorum; siue is terminus brevis fuerit, nulla prævia præfatione, siue illa precedente longior ex iuris praescripto fuerit concessus qui quidem terminus, & si sub iudicis potestate sit, l. 1. §. 1. Prætor. ff. de iure delib. centum diecum minor esse non potest, protendit autem valet ad annum vique, si a Princeps concedatur, vel ad nouem menses, si ab ordinario iudice, quemadmodum constat ex l. 1. s. illo tit. de iure delib. l. fin. §. & huc quidem 13. vers. Sed quia quidem, & §. fin. autem 14. vers. Etsi non intradatum, C. cod. tit. d. 1. s. 10. p. 6. Quibus non obstat Text. in l. 1. §. laevius, in princip. ff. de successor. editio, ubi anni terminus huius rei a Præstori, praefixus est, quia loquitur in agnoscenda bonorum possessione, in qua longe diuersum ius obseruabatur, ac in audeunda hereditate, cui nullum certum tempus fuerat definitum, ut tradit. & explicat optimè Camillus Plautius in tractat.

de bono. poss. cap. 4. numer. 9. & ab eo mutatus Jacobus Menoch. de arbitr. lib. 2. cap. 1. numer. 3. Vel denique * neque pro 57 adeunte, neque pro repudiante habebitur, si terminus heredi scripto praefinitur ad instantiam filii exhereditati, qui sex mensium esse debet, si scriptus heres in provincia degat, si autem ab ea absit, viuis anni, qua tempore lapso, per iudicem deliberare statim compellitur, aut omnino repellitur. I. scimus 36. illud, vers. Sanctius, Cod. de inoff. sefam. que omnis resolutio colligitor ex gloss. ultim. Bartol. num. 5. & alii communiter in dict. l. quandiu, eodem Bartolo num. 10. ac ceteris in l. quis suis 8. ff. de iure delib. & in l. filii mater 6. ad finem. ff. ad S. C. Tertul. Alexand. num. 3. & 6. & 1af. num. 6. vers. Ideo dicit post Zinum, Fulgo. & Salycet. in d. fin. S. fin. autem hoc, Cod. de iure delib. Gregorius Lopez in d. 1. 2. part. gloss. 2. versi. In hoc tamen, Menoch. de presumpt. lib. 4. presumpt. 102. num. 6. ad fin. & num. 10. quicquid Menoch. ipse quoad coartationem termini, ex iuris praescripto heredi ad deliberandum conceperit, a communis dissentiat, hinc inde disculpa art. d. lib. 2. de arbitr. casu 1. a. num. 12. & 16. nec enim satisfacta Textu hanc in rem apertissimo in dict. l. idem principium 5. 7. versi. Vel dum deliberant, ff. de prim. cred. alias de reb. autorit. ind. possid. inde nesci memini.

Tandem ex dictis caendum est ab Accurthio in l. s. fratri 3. verbo successionem, C. de iure delibrandi, qui duplicit circa illius Text. intellectum inuoluit errore. Primum est, dum pro consanti supponit, transmissionem paternæ hereditatis (quam ibi filii, post mortem patris, cui suis heres erat, decedens, facit exclusum patruo) ad filii posteros duxat fieri. Alter est, dum mutata sententia existimat, ideo patruo excluso, ibi fieri transmissionem, quia filius adverat, quasi alias non posset transmissione figi: vrutrum contra superiora iuris principia. Unde meritò vrutrum Accurthi lectura à Bartolo, Castrensi, & ceteris communiter explosa est, teste Alex. num. 4. ad fin. vers. in gloss. 2. & Jaf. num. 1. licet primam adhuc præfacti defenderet quidam tentent, maximè Antonius Rubens in L. vnicca num. 55. Cod. de his, qui ante apertas tabulas, eisque quoad specimen d. l. s. fratri, vbi filius ante apertas tabulas decessit, affinitatis Cujac. tract. 4. ad Africannum, ad l. s. filium heres, ff. de lib. & posthum. pag. 3. vers. Sui statim, motus ex d. L. vnicca, Cod. de his, qui ante apertas tab. & in l. cum in antiquioribus 19. C. de iure deliberaudi, quibus ad sequentes transmissionis species commodi satisfaciam. Communem autem * sententiam apertissime probant iura, in huius transmissionis confirmationem allata, quorum pleraque, nempe Textus in l. qui duos, § cum in bello, ff. de rebus dubiis, l. 2. §. quidex liberis, ff. ad S. C. Tertul. in l. Lucina 9. vers. Atque ita, ff. de iure fisci, & in l. apud hec 8. iuncta superscriptione, ac gloss. ult. & commun. C. de suis & legitimis liberis, aperte loquuntur in matre, ad quam transmititur, quatenus ad filii posteritatem non pertinet, iuxta regulam Textus in l. quid his verbis 81. alias 83. §. fin. vers. Respondit, ff. de legis 3. l. iuris confutus 10. §. parentis, ff. de gradibus, l. vocatio 13. ff. de manibus & honoribus, l. 1. §. 1. iuncta gloss. & commun. ff. de iure immunitatis, §. fin. in fin. (iuxta litteram Florentinam, que loco verbi posthumus, legit posterioris) in fin. resolutio tutor, dat posse quibus constat posterorum * appellationem tandem esse, quæ & liberorum, & descendenter.

qua

qua omnes inferiores tantum, non etiam superiores continentur, prosequitur optimè post alios Ioannes Garcia de nobilit. in divisione num. 37. & gloss. 1. §. 1. num. 32. Menoch. de presumptionibus lib. 4. presumpt. 89. num. 20. & presumpt. 9. num. 7. Morl. in empiria iur. 16. 12. de variis questionibus, quest. 7. num. 2. & 3. quicquid posterorum vocabulum latius accipi existimet. Duaren. ad tit. de acq. heredit. cap. 5. & imprimis, versi. Sed tamis nisi veberit, cetero vero iusta, * ad stabiliter transmissionem hanc adducta, adeo indistincte, & generaliter loquuntur, vt de extraneo prorsus herede transmittent, intelligi etiam possint, ac debeant, iuxta aliam regulam l. de precio 8. ff. de Publiciana in rem art. 6. 1. & generaliter, ff. de legatis praestans, cum similibus, & alias expedient recte Duarenus ubi proxime, versi. Alij sans loci, ut merito id interpretes pro constanti frequentius supponant, quemadmodum constat ex his, quos supra num. 28. laudauimus, quibus accedit etiam Antonius Faber de errore pragmatici. dict. decade 31. error. 9. pag. 33. princip. Noalis dict. causa 8. n. 17. & 30.

62 Illud circa hanc transmissionis speciem utiliter inter alia adnotare libuit (omnia namque profequi longissimum est), quod cum per emancipationem ius patris potestatis tollatur, §. praeterea, in istis, quibus modis, ius patris potestatis solutum, l. 1. 15. tit. 8. part. 4. & consequenter ius lui hereditis, quod in illa fundari superius dimisum, cefare necesse fit, vt & probat apertus Textus in §. emancipatos, in isti. de exheredit. lib. 9. ceteri, in isti. de heredum qualitate, & differ. §. emancipati, in isti. de hereditatis, que ab inseparabilis, hereditatis, filius autem in apud nos per matrimonij contractum, ac nuptiales benedictiones, pro emancipato per omnia habeatur 14. Tari, que est lex 8. tit. 1. lib. 5. nona compilatione; hinc efficietur, vt si ille tunc succederet parti, & ante adiun. ipsius hereditatem decedar, tam ex hoc suitas capit. ad alios ipsius hereditatis minime transmittat, ut advertunt recte Antonius Gomez d. 10. 1. iuris cap. 9. num. 24. in fine, versi. Ex quo infero, & in d. 14. Tari, num. 6. quidex hec, Aluar. Valac. de partis. cap. 15. num. 62. D. Antonius Padill. in l. s. emancipata num. 13. Cod. de iuris, & facti ignorancia, Ioannes Gutier. in s. fin. num. 147. in isti. de heredum qualitate & differ. Azeued. in 18. tit. 1. lib. 5. nona compilatione. illat. 4. sive num. 13. cum duobus seqg. Dicetus Gom. (vnde se vocat) in adit. ad Amorium, eius. annum in dict. 14. Tari, ad num. 1. versi. Et quo ad omnes effectus, Cancerus varior. resolut. lib. 1. cap. 10. num. 14. & lib. 3. cap. 21. a. num. 20. addens idem fore obseruandum in Regno Valentie, & alii non pauci, in quibus similiter extare stanta refert, & feci nouissimum D. Franciscus Hieronymus Leo dict. Valentina 15. ex n. 3. lib. 1. Marius Cutellus de donis. tract. 1. discussa 2. part. 7. num. 1. & discussio 3. part. 1. num. 20. vbi plures alios in idem congrit, quorum statutorum * intellectum; ut nedum in favorabilibus filio, sed etiam in odiosis procedant, ipse Cancerus late prosequitur dict. cap. 21. de relato, nu. 20. & que ad numerum 31. Qui tamen falsi sibi hunc intellectum arrogat, cum eum post Gomezam supra pro competito supponat Padilla dict. num. 13. & aperte ex aliorum quoque sententia firmet Ioannes Gutier. in dict. s. fin. 121. quo proinde immerito dubio esse afferit idem Cancer. dict. cap. 21. num. 23. 24. & 25. nam eti Gutier. in contrarium citet Roderic. Sua. cuius & nos meminimus differ. 1. num. 7. tamen ab eius sententia in terminis leg. 47.

Tanis, planè discedit, propter illa eius vniuersalia verba, En todas las cofas para siempre, vt ex eadem ratione plures alii Regnicole fecerit, quos refert & sequitur Pater Tho. Sanchez de matrimonio lib. 7. dict. 82. num. 7. ante med. versi. At multo versus, unde aliud hi omnes dicent in aliis statutis non ita vniuersalibus, aut specialiter in favorem filiorum emanatis, vt & agnoscit sic distinguens Cancerus dict. cap. 21. a. num. 26. atque ideo temperando censco doctrinam Roderici Suarez, quem nos obiter tantum memorato loco te-
tulimus.
Ne dicatur, quod cum antiqua emancipatio
nis, & patrie potestatis differentia sublata sit, à Justiniano in fin. §. cum igitur Cod. de legiūm
terribilis, & in novella 118. sive auctent. de heredibus, ab intestato beneficiis, cap. 4, sive reg. Nullam vero, collat. 9. quibus causum est, emancipatos hodie non minus, quam suos parentibus sucedere, & consequenter, & emancipatus filius, vel qui a iure pro tali habitus est, tanquam suus parentum hereditatem transmittere valeat. Nam eti
* difficultatem sentienti Bart. in l. venire, num. 24. 63
ff. de acq. heredit. obstupuerit, articulam hunc non decidens, sed cogitandum relinquens, & eo argum. affirmatiuam partem defendi posse tentauerit Ioannes Crotus in repetitione legis Gal. l. 29. §. quid sit tonum, num. 106. ff. de liberis & posthumis, ac re vera veluti filio favorabiliorem tuatutu Ioannes Petrus Ferrariensis, d. sit. 49. sine in forma libelli pro hereditate ab inest. delata, gloss. 1. num. 6. canonicus velut tacite à Bart. admittant, probare videtur Andræs Gaill. pract. obseruat. lib. 1. obseruat. 15. num. 10. in fin. ac nouissimum ve-
lue certissimum absque difficultate amplectatur Francisus Linglois ad quinqaginta decisio-
nes Iustiniani, decisi. 3. 1. quæst. 3. num. 7. at nihilominus * contrarium, nempe filio emancipato, etiam hodie post relatas Iustiniani sanctiones, huiusmodi transmissionis ius non competere iure magis probari semper credidi, licet enim a Iustiniano emanipatus suis equiparent quod hoc, vt iure civili abique auxilio Praetoris ad suorum similitudinem parentibus succedant, & vt eis non minus, quam suis in bonis parentis legitima debeatur, ac ad alios similes iuris effectus; non tamen æquiparent quod modum succedendi, nec quod qualitatibus, & prærogatiis suitas, non enim potest emancipatus esse suis, cum mortis tempore non fuerit in patris potestate, l. leg. Cornel. 12. in fin. ff. de testam. cum relatis a Blas. Robl. de re-
præf. lib. 2. c. 10. n. 1. in fin. (quicquid ipse ea iura in contrarium, disputando retorquet) adœque non poterit etiam hodie patris hereditatem, vt suis transmittere, nec enim absque subiecto qualitas dari potest 1. 3. 8. 1. in fin. de cap. ministr. cum similibus latè adducit, & eleganter ex ea reg. explicatis a viro doctissimo D. Joan. à Pareja 2. p. 6. q. quadrigentis 3. n. 6. ad 64. quæ interpre-
tatio * apte colligitur ex d. l. s. cum igitur, cir-
ca fin. dum aperte constitutus Iustinianus, filios emancipatos, non solum in paternis bonis ad suorum similitudinem succedere, sed etiam in fratre, vel sororu successione, & seu bonis æquo iure sibi succedere; nemo autem fane mentis emancipatus cum prærogatiis suitas ad fratris, vel sororis successionem admittit, ergo nec ad patris: cum * ea determinatio ad similitudinem 62
suum, omnia determinabilia (vt loquuntur vulgariter) parvioriter determinare debeat, iuxta reg. 1. 4. ff. de mil. & pupill. subfin. & C. de impuberis, & alii substitutus, ex quibus, & aliis sic longe verius concludunt

concludunt. Imola n. 28. Aretin. n. 9. ad suis. vers. Hoc tamen non obstante, & Alciatus n. 34. in l. ventre. ff. de acquir. hered. Phil. Corn. in l. si fratri. 3. n. 8. circa fin. vers. Nec obbat ultimum. C. de iure delib. ac denique cum communis fera omnis interpretum sententia, quam pluribus alis relatis resoluunt, tradidere. Guiliel. Bened. ad c. Raym. de testament. verb. itaque, in 2. num. 135. Anton. Gomez d. 9. num. 24. a. vers. Sed breuius, & ad 147. Tarr. num. 3. ver. Sexio, quod licet filius, D. Profes Couar. in reg. possess. p. 5. num. 4. Gregor. Lopez in 1. 21. gl. 2. post princi. titul. 3. part. 6. Eman. Costa in cap. si pater de testam. in c.p. 1. verbo habens, num. 19. Michael Graff. de success. art. de transmis. sione 9. 23. num. 3. Duaten. ad titul. de acq. hered. c. 5. & imprimis, vers. Verum dubitatur. Alvar. Valaf. in princ. cap. 1. num. 60. & 61. Menchaca de success. creat. 5. 19. num. 7. in fin. & §. 21. num. 269. vers. Denique, & de successum progre. §. 7. num. 5. & 6. Rojas idem de success. c. 4. num. 6. D. Anton. Padilla in d.l. si emancipata, num. 11. & 12. Cod. de iuris, & scilicet ignorancia. Franciscus Vetus decif. 14. num. 6. & 7. Ioan. Petrus Surd. conf. 34. num. 14. Bernard. Grau. ad Gail. pract. concil. lib. 2. conf. 1. 3. consider. 1. num. 11. Did. Spino in speculo testam. d. gl. 3. principali num. 88. P. Molin. de iust. & iure tom. 1. tract. 1. disputat. 180. num. 5. D. Pichard. in princ. de pupl. subsist. 66. & in si emancipata 8. num. 8. iust. de heredit. que ab iust. & in tractatu, quem illi titulo post principium inseruit, de legitima successione, initio unice capite, num. 25. & 26. ac rufus in praefat. ad ius. de acquir. heredit. cap. 31. num. 18. Hieron. Ceullus pract. question. communium contra communes, tom. 2. qu. 627. num. 1. Hillig. ad Donel. lib. 7. comment. c. 4. lit. E. circa fin. ver. An autem, & post alios defendant. Ioan. Bologn. num. 13. ver. Limitatur, & num. 20. vers. Non obstant contraria, & Philip. Maffinius num. 75. & 76. in l. emancipata, C. qui admittit. Marta de success. lega- lis p. 1. q. 6. art. 3. num. 1. Paul. Emilius Gallus de excep. monib. que oriri possunt in success. p. 1. except. 3. & num. 6. Robles de represent. d. lib. 2. c. 8. num. 28. 29. & c. 10. & num. 19. Noalis de transmis. d. casu 8. num. 78. 87. & 88. D. Franciscus Barry de success. lib. 12. de transmissione hered. num. 7. nouissime Ioan. Decher. dissertationum iuriis, & decisionum lib. 2. dif. ser. 9. num. 9.

70 Nec longe dissimil est quod dicitur, filios matris sua ipso iure succedere, in l. penit. C. de suis, & legit. liberis, & tamen si illi ante acquisitionem matris hereditatem decadent, fratribus superstribus, ad hos tantum illorum portio pertinet, neque ad extraneos heredes, quos defuncti sibi reliquerunt, transmititur, quemadmodum constat ex l. C. ad Senat. Conf. Orific. * Quae sane secum inuicem pugnare videntur, cum suis heres, quales dicitur is, qui ipso iure succedit, ut diximus num. 28. ad quoquaque transmittat hereditatem, etiam se non agnitos, iuxta superioris tradita. Sed vere non pugnat, quia quemadmodum quod in emancipatis* disputation est, ut ad suorum similitudinem succedant, non significat, eos effectus esse suis heredes, sed non minus parentibus succedere, quam succedunt sui, quamquam diversimode, ut diximus, sic etiam* succedere filios matris ipso iure ex Orific. S. C. minime significat, eos succedere legis ministerio, & potestate absque adiutoris necessitate, ut succedunt sui, quia hoc efficit eos efficer suos, quod fieri nequit, stante defecta patris potestatis, qua* matres in filios carent, i.e. si de testam. ff. de bono, poss. secundum subtil. i. nulla summa, i.e. ff. de suis, & legit. he-

redib. mulierem s. C. de adoptionib. §. famila, iustit. edem, iuncto s. sui auctem, vers. Cateri, iustit. de hered. qualit. & different. Significatur * ergo illis verbis, 75 succedentes filios matris iure ciuili ex illo Senatus Confutato, quod iuris ciuili pars dicitur in 1. iure auctor. 7. ff. de iust. & iure, §. consit. iustit. de iur. natu. * Id autem effectit ut non tantum ex c. c. cognatorum post agnatos omnes filii matris succederent quod solum beneficio Prætoris antea consequerantur, l. 1. §. si quia pregnans, & l. 2. ff. endere cognati, sed etiam quasi agnati primo loco admittantur, licet tales vere non sint, cum extra matris agnationem, sive familiaris, & potestatem extent, eoque pertinet, totus titulus, C. & iustit. ad Senat. Conf. Orific. maximè * lex 3. illius tituli, illic. 77 Cura bonorum possessionem pro berete gerendo, quod ultima verba relatam interpretationem magis declarant, ut non in eo sensu ipso iure aquitatio facta dicatur, quo significatur, ab aliquo herediti facto, sed in eo potius, quo intelligitur, id est ex noua iuris ciuilis dispositione, facto tamen heredis intercedente, vt tradit Iul. Paul. lib. 4. sement. tit. 10. ver. solim. Nec nouum est, * verba illa in eo sensu accipi, idem etenim constat ex l. 1. ff. quibus mod. & iustit. amittatur, i.e. i. iustit. 9. 5. illud sciendum, ff. & iustit. quendam, caecat. 1. 1. ff. quod falso iur. aut. l. 1. §. 1. ff. de superficiebus, §. quos autem, iust. de bono, possit. ad quorum, & similium iuris locorum interpretationem obseruantur Corasius in l. servitantes 3. num. 26. ff. de servitibus. Duar. in l. in actionib. 5. ff. de iustit. iurando, Reuard. in Tribonianum num. 8. D. Couar. in reg. possess. p. 2. & 6. num. 18. Hieron. Ceullus pract. question. communium contra communes, tom. 2. qu. 627. num. 1. Hillig. ad Donel. lib. 7. comment. c. 4. lit. E. circa fin. ver. An autem, & post alios defendant. Ioan. Bologn. num. 13. ver. Limitatur, & num. 20. vers. Non obstant contraria, & Philip. Maffinius num. 75. & 76. in l. emancipata, C. qui admittit. Marta de success. lega- lis p. 1. q. 6. art. 3. num. 1. Paul. Emilius Gallus de excep. monib. que oriri possunt in success. p. 1. except. 3. & num. 6. Robles de represent. d. lib. 2. c. 8. num. 28. 29. & c. 10. & num. 19. Noalis de transmis. d. casu 8. num. 78. 87. & 88. D. Franciscus Barry de success. lib. 12. de transmissione hered. num. 7. nouissime Ioan. Decher. dissertationum iuriis, & decisionum lib. 2. dif. ser. 9. num. 9.

71 Illud vtique verum est, filium etiam non suum 79 putat emancipatum respectu patris, & quemlibet indistincte respectu matris (qua ut diximus, filios in potestate non habet) legitimam suam portio- nem, ad se ex eorum successione delatam (qua quanta sit hodie apud nos, quanta item iure com- muni sit, & olim fuerit declarat optimè Anton. Gomez, ad 1. 17. Tarr. num. 1.) etiam non agnitos, aut eius supplementum, non minus quam suus totam hereditatem, ad quoquaque ipsius heredes, etiam extraneos transmittere, ut speciali- nemè legitimè priuilegio quia non est quota hereditatis, sed bonorum, omni iure debitis, qua filio tolli, vel immunit, aut grauius nullo modo potest, l. Papinianus 8. §. quarta autem, ff. de iustit. testam. l. cum queritur 6. cum authentic. seqq. & l. omnimo- do, cum legib. seqq. C. cod. tit. 1. 6. tit. 8. part. 6. cum vbique notatis, & ab Anton. Gomez. post alios & se felatos in 1. 48. Tarr. num. 11. & in terminis obseruantur post alios Alexand. conf. 55. num. 9. vers. Ex quo inferatur, & conf. 150. num. 8. lib. 2. & conf. 188. num. 1. lib. 6. Philip. Dec. conf. 8. num. 1. vers. Nam legitimata, conf. 17 & 237. obique num. 4. & conf. 12. in princ. vers. Circa primum lib. 1. Carol. Ruin. conf. 17. num. 9. lib. 2. conf. 16. num. 2. 12. & 16. & conf. 107. num. 12. volum. 3. Paris. conf. 9. num. 8. conf. 16. num. 68. conf. 41. num. 8. & conf. 55. num. 12. lib. 2. & conf. 30. num. 8. lib. 3. M. Anton. Natta conf. 199. num. 5. lib. 1. Couar. conf. 142. num. 2. p. 1. & conf. 312. num. 5. p. 2. Roland. Val. conf. 18. num. 6. volum. 1. Cephal. conf. 40. num. 33. lib. 3. Menoch. conf. 27. num. 8. Vincent. Honored. conf. 61. num. 107. lib. 1. Boer. decif. 250. & num. 4. Guil. Bened. ad c. Raym. de testam. verbis mortuo itaque in 2. num. 10. Anton. Gomez. tomo. 1. var. 3. num. 17. ad med. vers. 2. princ. opin. & vers.

Sed nihilominus, & num. 21. circa fin. vers. 3. princ. opin. & cap. 9. num. 40. & 49. vers. Quid tamen i- mita. Menchac. de success. creat. §. 10. num. 523. & de success. progressa lib. 1. §. 7. & num. 18. & contron. 1. & u- freg. c. 64. num. 9. Afcanius Clemens de patria po- test. effectu 16. num. 49. Mantic. de coniunct. ultim. vol- lant. lib. 7. tit. 8. num. 10. Michael Graff. de success. lib. 1. §. legitima, quest. mihi. 2. lib. 2. art. de transmis. 9. 29. num. 9. vers. Sed reale, iuncto num. 10. M. Ant. Cuchus in tract. de legitima, num. 9. in fin. Petrus Peralta in l. cum parvou. num. 18. ff. de legat. 2. Andr. Gail. pract. obseruat. lib. 1. obseruat. 120. num. 17. vers. Sed vétior, & obseruat. 131. num. 12. & 13. Bern. Gracucus pract. concil. ad eundem Gail. concil. 131. confid. 1. ex num. 17. (vbi plures alios cumulat.) Nicolaus Noalis de transmis. casu 8. num. 102. & casu 10. per. Marta de success. legali p. 1. quaff. 24. art. 2. ex num. 4. Quicquid hoc legitimè trans- mittende priuilegium filio tantum suo ratione suitatis competere ex mente Baldi, & aliorum contendat Petr. Surd. conf. 34. num. 13. lib. 3. cui no- uissime in punto iure accedit Mercurialis Merlinus in tract. de legitima lib. 3. tit. 3. 9. num. 5. non tam in praxi discendens à communis, quam variè ampliat, ac limitat à num. 6. & quicquid in supplemto legitimè contrarium velit Baldi. conf. 432. num. 2. lib. 3. recè taxatus à Couar. d. conf. 142. num. 2. ad fin. & Baldi immenor. Andr. Barbat. conf. 51. num. 22. lib. 3. quem Merlinus vbi proxime num. 7. ad idem refert, ac refellit, simul & Burfatum conf. 19. num. 72. in cuius relatione tam respectu numeri, quam doctrina decipitur, quia Burfatius ibi communis potius sequitur num. 37. (qui est vltimum) cum Alfonso Clemente, quem citat in loco à nobis sup. commemorato, nec alibi Burfatum, diligenter à me conquisitum, inuenire pos- sum contrarium docentem. Quare cum adrogato filio ex bonis adrogatori quarta pars iure singula- lii locum legitime fit ex constituzione Dini Pij. iuxta Text. in l. si adrogator 22. in princip. ff. de adopt. in 1. Papinianus 8. §. si quis impubes 15. ff. de iustit. testam. 1. 1. 8. ff. impubes 21. ff. de collat. bon. 1. fin. ff. si quid in fraudem patrui, l. 1. vers. Itaut. C. de adopt. 9. cum auctem inst. eod. tit. l. 4. vers. E. de mas desto tit. 16. p. 4. & 1. 9. tit. 5. p. 6. 1. 5. tit. 22. lib. 4. fori, cum vbique notatis, & maximè d. Anton. Pichar. qui bene explicat in d.l. si adrogator num. 10. & 40. idem in ea ex eadem ratione procedi, vt & si agnita non sit ad quoquaque filii heredes trans- mittatur, quemadmodum colligitur ex d.l. si adro- gator in princip. ibi. Mox impubes decedat, iuncto vers. Et dicendum, & ex d. s. si impubes, vers. Et magis, & vbique notarunt omnes maximè in d.l. si adro- gator, vbi Bartol. in rep. num. 1. & 2. Baldus num. 1. 7. & 8. Iason. num. 14. vers. Vnde 2. loco. Ioan. Orosius ab eod. num. 14. maxime num. 10. & 21. & D. Anton. Pichard. num. 37. Guiliel. Bened. d. verbo mortuo itaque in 2. num. 114. ac post alios Nicolaus Noalis late explicans de transmis. d. casu 8. num. 11. 22. 23. & 24. Merlinus de legitima d. lib. 5. tit. 3. quaff. 9. num. 8.

80 Sed & in iure primogenitura locus est trans- missioni ad liberos primogeniti, viu patre dece- dentis, patrui exclusi, ut primus obseruantur Oldradus conf. 224. à n. 33. quem refert, & sequitur Ioan. Lecister. de primogenit. lib. 1. 9. 2. 1. 24. & 25. & post variis relatas opiniones, earum que fundamenta, hanc esse probabilem, & iuri magis consonant agnoscit. Guil. Bened. ad c. Raym. de testa- mentis, verbis in eod. testam. in 1. à num. 18. & 194. v. que ad num. 199. id quod latius præstitit Andr. Tiraque, de iure primogenitorum. 9. 40. per etiam

maxime à n. 7. 19. & 100. Francis. Hotoman. illus. quaff. lib. singul. c. 3. Ant. Gom. num. 65. vers. Sed his non obstat, & criteri Regnicola maxime Atwend. gl. 3. n. 9. in 1. 40. Tarr. Matricq. & Azetur. in famili. 1. 5. tit. 7. lib. 5. non compil. ille glos. 1. & 5. hic verò n. 1. leges illas ad hoc commendantes (vbi hac sententia aperte apud nos probatur) Greg. Lop. glos. 17. ver. b. li de xalfe in 1. 2. tit. 15. p. 1. & ad eum latè Humada, per eum quoque Tex. de Regno loquenter (vnde ad maioratus Hispanie legit, sumitur argumentum iuxta superius tradita dissertat. 4. num. 27.) D. Couatt. pract. ques. cap. 38. num. 6. D. Ludovic. Molina de Hispan. pri- mog. lib. 3. cap. 6. ex num. 1. (qui ex num. 8. virum aliquo dochilsum Eman. Costa, contrarium pro viribus defendantem in quest. patrui, & ne patrui, sive in tract. de maiorat, bonor. Regia corona p. 1. ex num. 9. & 2. p. ex num. 49. recdissime taxat.) P. Ludovic. Molin. de iustit. & iur. tom. 1. disputat. 616. ex num. 4. Anton. Gabr. plures congerent com- mun. concil. lib. 4. tit. de success. ab intell. conclus. 24. num. 3. 16. & 19. Ceull. pract. quest. tom. 1. quest. 197. lib. 3. cap. 21. à num. 190. D. Pichard. in tract. de success. quem inleruit post princip. tit. iustit. de heredit. qua ab intell. defit. §. 3. p. 10. maxime num. 18. D. Castill. immunitos cumulans. quod. contraria. 24. cap. 20. num. 2. & 10. num. 2. cap. 19. num. 104. Antonius de Amato refol. 1. num. 13. Blasius Robles de Salzedo in tract. de representat. lib. 2. cap. 3. per sonum, Nicolaus Noalis d. casu 8. num. 29. Anton. Perecius in paratis. ad tit. Cod. de suis, & legit. liber. num. 11. D. Franciscus Hieronymus Leo decif. 10. ex n. 10. tom. 1.

De transmissione hereditatis ex capite, seu potentia sanguinis.

Ecunda species transmissionis est, quam vo- 81 cant ex capite, seu potentia sanguinis, que tunc locum habet, cum quis ex liberis ante adi- tam parentis hereditatem, in modo & can sibi dela- tam esse ignorans, ab hac lege subtrahitur, illam namque transmittit ad alios ipsius liberos, seu descendentes, non etiam ad ascendentes regula- riter, neque ad alios heredes sanguinis, vel ex- traneos, l. vicia. 8. in novissime, vers. Exceptis, C. de caducis sellenda, iuncta l. vicia, vbi communi- ter tradidere Doctores, C. de his, qui ante aper- tas tabulas, l. 2. vers. Mai. si agn., vbi optimè Gregor. Lopez glos. 8. 9. & 10. tit. 6. part. 6. ac pre- terea de hac transmissione nominatio differunt Bart. à num. 25. & Alciatus à num. 35. in l. ventre 8. 4. ff. de acquir. heredit. Alexander à num. 3. Iason. num. 7. & criteri communiter, in l. emancipata 4. C. qui admittit, ad bonorum possessionem possit. Joannes Petrus Ferrariensis in tract. titul. 49. sine in forma libelli pro hereditat. ab inlehat. delata. glos. 1. num. 5. vers. Aut loquimur in filio, vel nepte, cum num. seq. Bartholomeus Cepola conf. o. num. 8. & conf. 58. num. 12. lib. 1. Gerardus Mazollus conf. 67. num. 18. vers. Et per legem vnicam, ac n. 19. Guillermus Benedictus in cap. Raym. de testa- mentis, verbis, mortuo itaque, in 1. à num. 151. ad 1. 8. inclusiue, Petrus Gregor. sanguin. lib. 4. cap. 13. num. 1. vers. Secundò calus, & lib. 49. cap. 2. num. 10. & 21. Anton. Gom. d. tom. 1. cap. 9. ex num. 41. ad 50. Menchaca de successum creatione, d. §. 22. num. 267. & de successum progre. §. 6. num. 2. & à num. 31. & 7. num. 7. cum tribus sequentibus, & §. 7. num. 6. ac denum lib. 2. de successum resolutio-

§. 14. num. 40. & 41. Did. Spino in speculo testamentorum, gl. 12, principali à num. 104. Michaël Graffius d. art. de transmitione, quæst. 26. Andras Gaill. præc. obseruat. lib. 1. obseruat. 13. num. 8, & ad eum Bernardus Graeueus conclus. 13. considerat. 1. num. 7. Matienius ad l. 1. gloss. 16. tit. 1. lib. 5. nota compilat. num. 21. Duarenus in paraphra. ad tit. ff. de vulgar. cap. 10. §. superioribus locis, vers. Secundò liberis, & ad virum, de acquirendis hereditatibus. cap. 5. § sextus casus, Forcalus in nequamantia iuri, dialogo 87. num. 4. & Pater Ludovicus Molina d. disp. 180. à num. 17. ad 21. Ceullius pratic. quæst. tom. 1. q. 106. ac post Bolognet, Cagnonus, & alios Philip-
pus Massilius in dict. Iemancipatio num. 48. & 49. & à num. 103. ad 135. inclusus, Iacobus Cancerus varior. refolut. lib. 3. cap. 21. à num. 6. Doctor Marta de success. legali, part. 1. quæst. 24. art. 1. num. 5. & 6. Thadeus Pilo varior. refolut. lib. 6. cap. 2. ex num. 4. ad 7. Nicolaus Noalis de transmitione de casu 8. à num. 82. D. Antonius Richardus nonnullos con-
genses ad tit. ff. de acquirendis hereditatibus. cap. 5. num. 3. D. Francisco Barry de success. lib. 1. de transm. hereditatibus ex num. 9. vltra quos, & alios inferioris refec-
tendos, liber nonnulla, in quibus non satis omnes conueniant, breueri adnotare, singulis pro-
posita coclusionis verbis examinatis.

82 Imprimis autem vobis sum verbis illis, cum quis ex liberis ante aditam parentis hereditatem, vt indi-
carem huius, ac præcedentis transmitionis similitudinem, ac differentiam. Convenient amba in eo, quod tandem in una, quam in alia transmitionis debet esse de liberis, vt & notarunt gloss. verbo in liberis, & Doctores omnes in d. 1. unica C. de his, qui ante apertas tabulas, & paulo ante relati, ma-
xime Gomez. d. 5. n. 48. in fin. vbi Emanuel Suar, lit. M, veriōtem, ac receptiōne senten-
tiam dicit. Differunt vero, * quia in præcedenti transmitione non quilibet ex liberis transmittit, sed sicut tantum, qui aditione non egit, sed ipso iure heres exsiftit, & vbi voluntatem suam decla-
rat, immiscere se dicitur, vt supra lat. explicati-
mus, in hac verò transmitione præter suos ceteri omnes liberi, ad quos liberorum verbum re-
stringere volui per lequens verbum ante adiunca-

83 Adiecti simpliciter verbum hereditatem, vt dum delatam ex testamento ab ea, quæ ab intestate liberis esset, non distinxit, vtramque comprehendentem, deci dicit. 1. unica, quæ de testamen-
taria tantum successione loquitur, ad legitimam protracta ex identitate rationis, expressa in vers. Hoc quidem, & ut docuit gloss. verbo in liberis, in fine, recepta à Iacobo Butricario ad fin. Odofredo & Bartol. num. 3. in fine, Zino numer. 8. & ceteris communiter ibi, quemadmodum tentantur, can-
dente sequenti Alexander. in l. fin. num. 22. C. de editio ff. Hadr. tollendo, Iason. in l. 1. §. hoc autem, num. 1. ff. ad S.C. Trebel. & in Iemancipatio num. 8. C. qui adiunca, Alciat. in d. 1. ventre num. 16. versic. Sed an ei legi, & lib. 1. de verborum significacione, num. 56. ad finem vers. Fis autem huiusmodi extenso, Guilielm. Benedictus in c. Raymondi, de testam. verbo mortuo itaque, in 2. d. num. 158. Anton. Corsetus singulari 142. alijs 106. sub verbo ingratitudo & ira finem, versic. Et ad hoc adducit, Anton. Gomez d. cap. 9. num. 41. Menchaca de success. progressa lib. 1. §. 6. num. 4. Camillus Gallinius de verb. signif. lib. 7. cap. 3. num. 6. Duarenus ad tit. de acquirendis, 1. 5. d. § sextus casus, vers. Et quid dicimus. Did. Spino, optimum huius verisimilis sententia effec-
tum recentens, in specul. testam. gloss. 33. princip. num. 101. Petrus Barboz ad l. si constante 25. in prin-
cip. num. 104. post princip. vers. Et facit ff. soluo matri. ac fere omnes alij supra commenotati, maxime Ceullius d. 1706. num. 2. & 3. optimè Francisco Caldas Pereira ad rubr. insit. de inofficio testamento, num. 8. D. Francisco Barry d. tit. de trans-
miss. hereditatis, num. 11. quicquid contrarium velit Cuiac, ad rubr. C. de his, qui ante apertas tab. nec-

usq

uoseque defendant Bolognetus num. 32. & Phi-
lippus Massilius ex d. num. 103. al 114. in d.
emancipata, D. Richardus ad principium instituta de
vulga. n. 37. & 38. & ad § sex plurius 30.7. inst. de
Senatus C. Orſciano, Antonius Faber de erroribus
pragmaticis tom. 2. decade 34. errore 10. nouissimum Bla-
lius Robles de representatione lib. 2. cap. 1. num. 39.
vers. Nec beneficium, & lib. 3. cap. 7. num. 7. & Io-
annes Dechetus dissertationem iuri, lib. 2. dissertat.
9. numer. 10. Nam (quicquid bi diverxit) &
in hoc capitulo legitime suis instituta successio-
nis vigeat ratio diff. l. unica, & communiter
sup. relati adiunguntur, maximè Peireta d.n. 81.

89 Quid ut amplius declaretur, & ab origine
(vt siue) res reperatur, obseruandum est, legem
illam vnicum nil aliud egisse quam supplere illud
legis Iulie, & Papia de caducis caput, quo cau-
tum fuit, vt heredes non indistincti à morte te-
statoris deferretur, vt & adi vi posset, prout in
ratio antiquo caebatur, cuius respectu leges caduc-
arie, nempe Iulia, & Papia, leges nouæ dice-
bantur, sed ita demum si solidi vni heredi reli-
cta fore, quod si inter plures scinderetur herede-
s, ab apertura tabularum tantum, exindeque
etiam legati, vel fideicommissi, purè, vel in
diem certum relieti, dies cederet, itaut si vel
ante apertas tabulas, quo tempore adeundi fa-
cultas hoc in casu non erat, vel etiam post,
ante additionem factam, heredes ex parte scripti
decederent, eorum portio caduca fieret, siue
in fisci ararium confluenter, similique modo le-
gatum, vel fideicommissum ab aliquo ex eis no-
minatis per damnationem relictum, nisi herede-
s ipsi essent ex liberis, vñque ad tertium gradum,
in quibus dñs antiquum intactum relictum
est, vt & ante referatas tabulas ab ipsa testato-
ris morte hereditatem adire posset, & vt si
ante additionem decederent, ipsorum portio non
fieret caduca, sed coniuncto sive coherto su-
perstiti, vni, vel pluribus, non quidem ex ex-
traneis simul instituti, sed ex iisdem liberis a-
ccelereret, cum augmento legati, defuncto heredi
in iunctu, sive ab eo nominatum relictu, quod alio
qui decesseret, sive caducum, aut in causa cadu-
ci effectu fuisset; quemadmodum haec omnia
constant ex Vlpian. in frag. tit. 1. de liberis §. inter
mediis, vers. Sed post legem Papiam, & 1. 17. de
caducis, in princip. vers. aut si ex parte, & bodie-
illie: Sed seruato iure antiquo liberis, & titul. 18.
qui habeant in antiquum in caducis, & titul. 24.
de legatis, §. vltim. Iulio Paulo lib. 3. sententia titul. de legatis, §. p. r. vindicatione, per arg. ab spe-
ciali, extantque huius iuriis non obscura vesti-
gia in item venientia alijs 25. §. aut Senatus, ff.
de petit. hered. l. 1. fin. ff. de iur. & facti ignor. l. 3. §.
fin. ff. de hered. inst. l. pater 29. (que alias incipit
Celsus) in princip. illie: Et quod ei relictum erat;
apud filiam remansisti, & §. vltim. illie: Si filio here-
di pars eius a quo nominatum legatum est, accrescit, non
præfatur legatum, quod iure antiquo capit, ff. de le-
gat. l. fin. illie: Ad novas leges non pertinet (idest,
Iuliam, & Papiam de caducis) ff. de reg. Catoniana,
l. mulum interest 21. in fin. illie: Quare & ex parte
heres scriptus, qui ignorat an tabula testamendi aperta
sit, adire hereditatem poterit, ff. de condit. & de-
monstr. l. bonorum 10. ff. de bono, poss. ff. patrimonii
44. §. 1. & l. n. h. l. interest 10. §. si tamen, ff. de bonis
libert. l. unica, in princip. §. & cum lex, §. cum
igitur, & §. in nouissimo, Cod. de caduc. toll. ad
quatum, & similium legum interpretationem sic fe-
re obseruantur, tametsi in nonnullis dissidentes,
Cuiac in notis ad Vlp. & Jul. Paul. in relatis locis, &
D.D. Vela dissertat. Iuris Tom. I.

L dli

d.l. vnic, & si generalis sit cum tamen ad legem Papiam referatur, ad speciem in ea contentam restringenda sit iuxta ea quae in simili diximus *differ-
entia eis ex n. 44. & differ. praece. sub n. 55.* vt vide-
llet co tantum causa liberis cuiuscumque gradus prouideat, quo à lege Papia excludebantur, nempè
ex testamento parentibus suis sive fisci sive cum
aliis succedentes ante apertas tabulas, vel post,
nondum adita hereditate vita fundi sint. Verum
hunc nihilominus argumento facile respondemus,

94 * tunc domum generalem legis rationem ad spe-
cium in ea propositorum restringendam fore, cum
si generaliter, acciperetur, absurditas aliqua re-
sularet, vt accidit in speciebus illis, quas in
relatis locis tractauimus, & eorum iuris loco-
rum, quae in ipsatum comprobationem adduximus;
conferunt tradita à Petro Barbosa in *l. s. con-
flante 23. in princip. num. 103. ad fin. ver. 2.* principa-
lis conclusio, *ff. solito marim, alias enim * ge-
neralis ratio, que in lege, vel alia quacumque
dispositione expressa est, eam potius ampliat,*

velut ipsius anima, ad alios causas, candem ratio-

*nem habentes quemadmodum continet ex l. reg. 9.
§. fin. vers. Et liceat municipium, ubi nota Goto-*

fredis ad verbum initium ff. de iuris, & facti igno-

rancia l. 2. si mater non petierit 23. vers. Sed a quo

§. quid si curatores 29. cum leg. & quid si decesserint

40. ff. ad S.C. Tertullianum, per quæ & similia iura

ulta DD. ubique, & alios quos congruent,

sic norarunt Antonius Corfetus singul. 21. numer.

2. Euerard. in locis legalibus loco 79. a ratione legis

larg. num. 7. Surdus de alinebris tit. 1. 9. 44. num. 15.

& 16. Dom. Molin de Hispal. primogenitis lib. 3. c. 6.

num. 6. & alij plures differat 7. a nobis relatiue

num. 21. Quid & in hominum dispositione probat

elegans Textus in l. nomen debitoris 4. 1. §. 26. ff. de

legaz. 3. vbi filio, & filia hereditatis institutis

& singulis prælegatis relictis, pater filio iniun-

xit solutionem axis alieni, si quod in tempus

pro mutuo accepisti, & debuisti, illa addi-

tatione, ut quod fori tua religui, integrum ad

eam pertineat, & cum quantum esset, an quod

ex quacumque alia causa, quam mutui pater de-

buit à solo filio præfundum esset absque dimi-

nutione prælegati filia; affirmatiuè a Scuola

Iuris, respondunt est, ex prædicta generali ra-

tione, vbi nota Gotofredus ad verbum que-

sum. Porro ex eo quod ratio d. l. vnic. genera-

liter ultra speciem ibi propositorum accipiat,

nulla resultat absurditas, inò vice vera refuta-

tore, si ad eam speciem restringeretur, qui-

lex Papia, quam enendare Imperatores volu-

tunt, tamet strictè de successione testame-

ntaria loqueretur, & in legitima non minus digna-

fuit correctione. Qued patet, nec enim ea lex

dumtaxat admittet fiscum, seu fisci ararium

aduersus testatoris liberos cuiuscumque gradus,

ex alio heredes scriptis, & ante apertas tabu-

las, nec aditam hereditatem decedentes, sed

eriam eo casu, quo liberi intra tertium gradum

constituti, ex parte heredes scripti fuissent, al-

tero ex his ante vel post apertas tabulas nondum

adita hereditate defuncto, lex illa admittet

alterum, vel alteros liberos, coheredes illi à

parente datos, qui nedum liberis defuncti he-

reditis præferabantur, sed & fisco ipsi, ut spe-

cies diximus, quare cum hoc dignum correc-

tione Imperatoribus viuum fuerit statuentibus pro-

inde, respectu cuiuscumque descendentes, à pa-

rente instituti, portorem ipsius liberorum cau-

sum esse iure transmissio, quam fisci, vel

coheredum, ex tatione illa, quod indignum sit

alios hoc est, sive fiscum, sive coheredum ad suc-
cessionem, vel relicta parentum admitti exclusis
liberis scripti heredis, aliqui legitiimi descen-
dantis ante apertas testamenti tabulas, hereditatis
aditionem ab hac luce migrantis eadem
ratione dicendum est, voluisse Imperatores, quod
ne in legitima successione coheres descendentes
ante aditam hereditatem vita funeti ex iure ac-
crescendi (quod & in legitima successione lo-
cum habet *l. s. ex pluribus 9. ff. de suis, & leg. he-
red. §. ff. ex pluribus 3. cum relat. à D. Ant. Pi-
char. num. 1. infi. de Senatusconf. Orificia.) ipsius
liberis præfatur, iuxta superiorum regulam,
iuncta alijs Text. in l. nomini. & rei 6. §. verbum ex
legibus *ff. de verborum signific. & in §. vlt. infi. de*
*legitima paronorum tructa, cum similibus relat. di-
cti differat. 7. num. 10.**

Ex quibus primò constat, verba illa d.l. ultim. 97
disquis contra anum, &c. non abfoliunt fiscum
referri, quasi aduersus eum tantum liberis, de-
fundit heredis, qui & ipse ex testatoris progenie
fuerit lex illa præspererit, correcta legi Papia,
qua per fiscum ipsum ex causa caduci, excludeban-
tur, vt perpetrat existimauit Didacus Spino in
Speculo testam. gloss. 33. in princip. num. 102. ante vers.
*Hinc deducitur, qui cum adinaduerteret, ver-
bum, alios, iuxta rationem recte sermonis foli-
fisco adaptari minime possit, nec substitutis,
iuxta mox dicenda, minus recte confinxit fisci
erarios, sive illos intellexit, penes quos fisci
iura resident, vulgo dicimus rectores, o tesforos
de rentis realis, quia hi nudi tantum sunt minuti,
quibus nihil queritur, sed ipsi fisco, hoc est fili-
cali Principis patrimonio, per medianum eorum
personam possidenti, iuxta reg. 1. 1. §. per procurato-
rem 20. l. quod met. 18. ff. de acquir. posse ex re-
tatu*tit. C. & infi. per quas personas nobis acquiri-
tur sive (quod magis credo, quia vir ille, aliqui
doctus, non sequitur latinitatis gnarus) atra-
vocabulum in genere neutro non agnouit, sed in
masculino tantum & ideo in plurali dixit
erarios, ad eosque retulit pronomen alios, & in
eo errans, quod plura Principis fecerit erarios, cum
vnus tantum confideretur, 2. illuc. A sacrafici-
mo erario comparaverit, & illuc. Contra sacrafi-
cium erarium, 1. ber. à Zenone 3. illuc. Ex nostre
erario, & illuc: *Contra ararium, C. de quaer. n.*
præscript. §. fin. vers. Aduersus autem sacratissimum
*erarium, infi. de ejuscap. In eundem quoque er-
torem referendi, verba illa aliquaque contra anum,*
& cum ea contra anum, Cod. de infi.
*subf. l. cum aquafim 30. vers. Hos huiusmodi
iunctio fin. Tex. illuc: Ne videatur testator aliena sue
ficatione propriis ameponere, Cod. de fiduciem. quibus*
*apud nos consonat l. 10. vers. E esto es, titul. 4.
p. 6. Ex qua præsternit ratione (ultra alias, quibus
nihil sunt inveniuntur hi, qui generaliter transmissarium
substituto præferunt, quas ad sequentem trans-
missionis specimen breuiter percurram) id ita in
hac transmissione docuerunt plures, qui non
sequuntur in omnibus aliis admiserunt, vt Lancelot
Politius, & Alexand. Trentacing. de substitut. ille
partic. 3. num. 8. his verò 1. p. cap. 5. numer. 14. in
princip. vers. Remota 18. l. Ioan. Corral. ad l. p. 10.
aditam 5. num. 19. Cod. de impub. & alii subf. à quibus
immoerit rededit D. Ioan. del Castill. quid. con-
trouer. tom. 3. cap. 13. numer. 24. co leuissimo ductus
argumento, quod dispolitus Tex. in d.l. cum annis
cum similibus in fiduciamisaria tantum subtitu-
tione locum habeat, vt voluisse vulgo credi-
tur gloss. verbo substitutus, in d.l. generaliter, §. cum
autem, quam post alios communiter receptant te-
stantur, eandem secuti D. Ant. Padilla in d.l. cum
accus. fini, numer. 7. ad fin. Anton. Gabi. communi-
conclu. lib. 4. tit. de fideicommiss. conclus. 2. numer. 57.
Manica de concil. ultim. volant. lib. 10. titul. 8.
num. 1. & imprimita iamque præfata gloss. nihil
taliter docuit, aut sensit, sed cum Tex. ille Pa-
piniani responsum referens in d.l. cum annis, ubi de
fideicommissaria substitutione sermo est, simpli-
citer teretur verbo substitutus, addidit gloss. per***